4

[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, тел.: +7(4932) 32-73-48, факс: +7(4932) 30-89-66,
e-mail: derit@ivanovoobl.ru, http://derit.ivanovoobl.ru
П Р И К А З

«___» __________ 2026 г.                                                                             № _____-п

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области,
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению федеральных государственных служащих
и урегулированию конфликта интересов», Законом Ивановской области
от 06.04.2005 № 69-ОЗ «О государственной гражданской службе Ивановской области», указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю:
1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области
в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области,
и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области
от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Член Правительства
Ивановской области –
директор Департамента                                                                         Е.Н. Соколова

	Приложение к приказу
Департамента
экономического развития и торговли
Ивановской области
от «___» ________ 2026 г. № ___-п

С О С Т А В
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Ивановской области, замещающих должности государственной гражданской службы Ивановской области
в Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области,
[bookmark: _GoBack]и урегулированию конфликта интересов

	Капралова Юлия Геннадьевна
	первый заместитель директора Департамента экономического развития и торговли Ивановской области – статс-секретарь, председатель комиссии

	Носова
Марина Вадимовна
	начальник управления правового и организационного обеспечения Департамента экономического развития
и торговли Ивановской области, заместитель председателя комиссии

	Шухтина
Светлана Сергеевна
	советник управления правового  и организационного обеспечения Департамента экономического развития
и торговли Ивановской области, секретарь комиссии

	Белова Елена Валерьевна
	советник управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции

	Горячев Иван Валентинович
	доцент кафедры теории управления Ивановского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат исторических наук

	Иванов Леонид Геннадьевич
	член общественного совета при Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области, Президент Союза «Торгово-Промышленной Палаты Ивановской области»

	Платонова Наталья Николаевна
	главный советник отдела торговли, малого и среднего предпринимательства Департамента экономического развития и торговли Ивановской области

	Скатова Марина Алексеевна
	консультант-юрист управления правового
и организационного обеспечения Департамента экономического развития и торговли Ивановской области

	представитель подразделения, в котором гражданский служащий Департамента экономического развития
и торговли Ивановской области, являющийся стороной конфликта интересов, замещает должность

image1.png